Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отАО.ижН № |З^Ьгу

О внесении изменений в постановление администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области

от 25.12.2019 № 2189-п «Об утверждении муниципальной программы
«Улучшение условий охраны труда в Сорочинском городском округе
Оренбургской области» (в редакции постановления от 29.12.2020 № 2939-п,
от 18.03.2021 № 357-п, от 14.04.2021 № 526-п, от 28.10.2021 № 1594-п)

С целью улучшения условий и охраны труда, в целях снижения профессиональных
рисков, предупреждения и профилактики травматизма и профессиональной
заболеваемости на территории Сорочинского городского округа Оренбургской области, в
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», во исполнение Указа Президента Российской Федерации от
7.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской
Федерации на период до 2024 года», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области,
решением Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области от 22 декабря 2021 года № 142 «О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ «О
бюджете муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (с учетом изменений от 19
февраля 2021 года № 35, от 5 апреля 2021 года № 44), постановлением администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области от 20.08.2021 № 1257-п «Об
утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ Сорочинского городского округа Оренбургской области»,
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 25.12.2019 № 2189-п «Об утверждении муниципальной
программы «Улучшение условий охраны труда в Сорочинском городском округе
Оренбургской области» (в редакции постановления от 29.12.2020 № 2939-п, от
18.03.2021 № 357-п, от 14.04.2021 № 526-п, от 28.10.2021 № 1594-п) следующие
изменения в муниципальную программу «Улучшение условий и охраны труда в
Сорочинском городском округе Оренбургской области»:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы
(тыс. руб.) с разбивкой по годам и подпрограммам» паспорта муниципальной программы
«Улучшение условий и охраны труда в Сорочинском городском округе Оренбургской

области» (в редакции постановления от 29.12.2020 № 2939-п, от 18.03.2021 № 357-п, от
14.04.2021 № 526-п, от 28.10.2021 № 1594-п) изложить в новой редакции согласно
приложению № 1.

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно
приложению № 2.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
руководителя аппарата (управляющего делами) администрации городского округа Черных
И.Н.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в
информационном бюллетене «Сорочинск официальный», но не ранее 1 января 2022 года
и подлежит опубликованию на Портале муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области (http://sorochinsk5 6 .ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П.Мелентьева

Разослано: в дело, исполнителям программы, управлению финансов, Такмаковой Т.П., Павловой
Е.А., отделу по экономике, Рябых Е.С., КСП, Зениной И.В., прокуратуре

http://sorochinsk5

Приложение № 1
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от M-U, W41 № W Пх

Объем бюджетных ассигнований
муниципальной программы (тыс.
руб.) с разбивкой по годам и
подпрограммам

12652,9 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2020 год - 2989,7 тыс. руб.
2021 год - 3639,3 тыс. руб.
2022 год - 6023,9 тыс. руб.
2023 год - 0,0 тыс. руб.
2024 год - 0,0 тыс. руб.

Приложение № 2
к муниципальной программе
«Улучшение условий охраны труда в Сорочинском
городском округе Оренбургской области»

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы

(тыс. рублей)

№

п/п
Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия

Главный распорядитель
бюджетных средств

(ответственный
исполнитель,

соисполнитель, участник)

Код бюджетной классификации Объемы бюджетных ассигнований

ГРБС РзПр ЦСР 2020г. 2021г. 2022г. 2023 г. 2024г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12

1.
Муници­
пальная

программа

«Улучшение
условий охраны

труда в
Сорочинском

городском
округе

Оренбургской
области»

всего, в том числе: X X X 2989,7 3639,3 6023,9 0,0 0,0

Администрация
Сорочинского городского

округа Оренбургской
области

711 X X 307,4 450,8 485,0 0,0 0,0

Управление образования
администрации

Сорочинского городского
округа Оренбургской

области

771 X X 2519,3 2628,0 4512,7 0,0 0,0

Отдел по культуре и
искусству администрации
Сорочинского городского

округа Оренбургской
области

714 X X 160,5 374,1 514,2 0,0 0,0

Управление финансов
администрации 712 X X

Сорочинского городского
округа Оренбургской

области

2,5 96,0 111,0 0,0 0,0

Управление жилищно-
коммунального хозяйства

администрации
Сорочинского городского

округа Оренбургской
области

718 X X
0,0 16,6 320,0 0,0 0,0

Отдел по управлению
муниципальным

имуществом и земельным
отношениям

администрации
Сорочинского городского

округа Оренбургской
области

715 X X 0,0 16,6 21,0 0,0 0,0

Управление архитектуры,
градостроительства и

капитального
строительства

администрации
Сорочинского городского

округа Оренбургской
области

717 X X 0,0 15,0 15,0 0,0 0,0

Отдел по работе с
сельскими территориями

администрации
Сорочинского городского

округа Оренбургской
области

719 X X

0,0 36,2 39,0 0,0 0,0

Представительный орган
муниципального

образования - Совет
депутатов муниципального
образования Сорочинский

702 X X

городской округ
Оренбургской области

0,0 3,0 3,0 0,0 0,0

Муниципальное казенное
учреждение «Контрольно­

счетная палата
муниципального

образования Сорочинский
городской округ

Оренбургской области»

713 X X
0,0 3,0 3,0 0,0 0,0

2.
Основное
мероприятие
1.

Обеспечение мер
по улучшению

условий охраны
труда

всего, в том числе: X X X 2989,7 3639,3 6023,9 0,0 0,0

Представительный орган
муниципального

образования - Совет
депутатов муниципального
образования Сорочинский

городской округ
Оренбургской области

702 X X 0,0 3,0 3,0 0,0 0,0

702 0103 0700170030 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0

702 0103 0700170020
0,0 0,0 3,0 0,0 0,0

Администрация
Сорочинского городского

округа Оренбургской
области

711 X X 307,4 450,8 485,0 0,0 0,0

711 0104 0700170030 0,0 98,6 132,0 0,0 0,0

711 0113 0700170030 213,6 252,5 258,0 0,0 0,0

711 0113 0700170020 0,0 5,5 11,0 0,0 0,0

711 1103 0700170020 2,6 2,6 3,0 0,0 0,0

711 1103 0700170030 54,0 54,0 54,0 0,0 0,0

711 0310 0700170030
0,0 37,6 27,0 0,0 0,0

711 0309 0700170030 37,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление образования
администрации

Сорочинского городского
округа Оренбургской

области

771 X X 2519,3 2628,0 4512,7 0,0 0,0

771 0703 0700170020 1,8 0,0 22,0 0,0 0,0

771 0702 0700170020 69,4 0,0 553,0 0,0 0,0

771 0709 0700170020

17,1 0,0

2,0 0,0 0,0

771 0709 0700170030 0,0 27,7 193,6 0,0 0,0

771 0701 0700170020
4,5 0,0

83,0 0,0 0,0

771 0701 0700170030
554,2 557,2

851,9 0,0 0,0

771 0702 0700170030 1710,9 1854,5 2566,3 0,0 0,0

771 0703 0700170030

161,4 188,6 240,9 0,0 0,0

Управление жилищно-
коммунального

хозяйства
администрации
Сорочинского

городского округа
Оренбургской области

718 X X 0,0 16,6 320,0 0,0 0,0

718 0505 0700170030
0,0 16,6 0,0 0,0 0,0

718 0503 0700170020
0,0 0,0 200,0 0,0 0,0

718 0503 0700170030 0,0 0,0 99,0 0,0 0,0

718 0505 0700170030 0,0 0,0 21,0 0,0 0,0

Отдел по работе с
сельскими территориями

администрации
Сорочинского

городского округа
Оренбургской области

719 X X 0,0 36,2 39,0 0,0 0,0

719 0113 0700170030 0,0 36,2 39,0 0,0 0,0

Управление
архитектуры,

градостроительства и
капитального
строительства

администрации
Сорочинского

городского округа
Оренбургской области

717 X X 0,0 15,0 15,0 0,0 0,0

717 0412 0700170030
0,0 15,0 15,0 0,0 0,0

Отдел по управлению
муниципальным
имуществом и

земельным отношениям
администрации
Сорочинского

городского округа
Оренбургской области

715 X X 0,0 16,6 21,0 0,0 0,0

715 0412 0700170030 0,0 16,6 21,0 0,0 0,0

Муниципальное
казенное учреждение
«Контрольно-счетная

палата муниципального
образования

Сорочинский городской
округ Оренбургской

713 X X 0,0 3,0 3,0 0,0 0,0

713 0106 0700170030 0,0 3,0 3,0 0,0 0,0

области»

Отдел по культуре и
искусству администрации
Сорочинского городского

округа Оренбургской
области

714 X X 160,5 374,1 514,2 0,0 0,0

714 0703 0700170030 0,0 50,0 63,8 0,0 0,0

714 0801 0700170030 98,9 150,1 229,5 - 0,0 0,0

714 0801 0700170020 0,0 0,0 15,9 0,0 0,0

714 0804 0700170020 0,0 17,5 43,0 0,0 0,0

714 0804 0700170030 61,6 156,5 162,0 0,0 0,0

Управление финансов
администрации

Сорочинского городского
округа Оренбургской

области

712 X X 2,5 96,0 111,0 0,0 0,0

712 0106 0700170030 0,0 42,0 45,0 0,0 0,0

712 0113 0700170020 2,5 0,0 0,0 0,0 0,0

712 0113 0700170030 0,0 54,0 66,0 0,0 0,0